THÔNG BÁO

V/v: Tổ chức đánh giá năng lực Tiếng Anh xếp lớp 1
và đăng kí tuyển chọn các lớp tài năng Toán, Tiếng Anh năm học 2023 - 2024

dành cho học sinh chuẩn bị vào lớp 1
Kính gửi: Quý Cha mẹ học sinh.

Ban giám hiệu trường Tiểu học I-sắc Niu-tơn trân trọng thông báo tới Quý cha mẹ học

sinh Kế hoạch tổ chức đánh giá năng lực Tiếng Anh xếp lớp 1 và đăng kí tuyển chọn các lớp

tài năng Toán (G0), Tiếng Anh (Gnew) năm học 2023 – 2024 dành cho học sinh chuẩn bị vào

lớp 1 như sau:

I. Thời gian, địa điểm, đối tượng, nội dung đánh giá:

1. Thời gian: Thứ Năm, ngày 13/07/2023 (dự kiến).

2. Địa điểm: Trường Tiểu học I-sắc Niu-tơn, Khu đô thị mới Cổ Nhuế - Hoàng Quốc

Việt, Quận Bắc Từ Liêm, TP Hà Nội.

3. Đối tượng: Tất cả học sinh sinh năm 2017 đã giữ chỗ tại Trường Tiểu học I-sắc

Niu-tơn.

4. Nội dung đánh giá: Học sinh tham gia làm bài kiểm tra đánh giá năng lực môn

Tiếng Anh (4 kĩ năng: Nghe, nói, đọc, viết) để xếp lớp 1. Nếu học sinh không tham gia buổi

đánh giá này, Nhà trường sẽ xếp lớp ngẫu nhiên theo kết quả kiểm tra đầu vào.

II. Đăng kí tuyển chọn lớp nâng cao Tiếng Anh G-new (100% GV nước ngoài giảng

dạy).

1. Số lượng lớp: 01 lớp G-new học 100% với giáo viên nước ngoài.

2. Sĩ số (dự kiến): từ 25 - 30 học sinh/lớp.

3. Thời lượng chương trình học: Các con học song song 02 chương trình:

+ Chương trình Bộ Giáo dục và Đào tạo Việt Nam

+ Chương trình Mỹ (đối với lớp G-new) bao gồm: 22 tiết Tiếng Anh (18-20 tiết GVNN
và 2-4 tiết GVVN dạy ngữ pháp nâng cao).

4. Học phí: 10.900.000 đồng/01 tháng.
5. Hình thức tuyển chọn: Xét điểm bài kiểm tra năng lực môn Tiếng Anh theo thứ tự

từ cao xuống thấp đến khi hết chỉ tiêu.
6. Lưu ý: Học sinh đạt yêu cầu và đăng kí học lớp G-new được áp dụng các chính

sách ưu đãi, học bổng (bao gồm chính sách nhóm, con thứ hai, đặt chỗ sớm, học bổng…)

nhưng tổng chính sách ưu đãi, học bổng không vượt quá 10%.
Riêng chính sách ưu đãi đóng học phí cả năm trước ngày 15/6 được áp dụng độc lập.

Số: 10 /TB-NGS Hà Nội, ngày 29 tháng 06 năm 2023

III. Đăng kí tuyển chọn lớp nâng cao Lớp nâng cao Toán (G0)
1. Số lượng lớp: 01 lớp G0.

2. Sĩ số (dự kiến): 30-32 học sinh/lớp.

3. Chương trình học:

- Môn Toán: Ngoài chương trình Toán cơ bản, học sinh được học thêm chương trình

Toán nâng cao, Toán tư duy.

- Các môn còn lại thực hiện chương trình như các lớp G khác.

4. Học phí: Áp dụng theo mức học phí hiện hành của hệ G.

5. Hình thức tuyển chọn:
- Các học sinh tham gia tuyển chọn lớp G0 sẽ làm 01 bài kiểm tra Toán tư duy và làm

thêm 01 bài tiếng anh
- Dựa trên tổng điểm môn toán tư duy, nhà trường sẽ xét theo thứ tự từ cao xuống

thấp với điều kiện môn tiếng anh phải trên mức trung bình do BGH đề ra đến khi hết chỉ tiêu.
IV. Đăng ký dự tuyển : Quý cha mẹ vui lòng đăng ký tại link:

https://forms.gle/Aoh9xrpox2Uq3Wtx8 hoặc đăng ký trực tiếp tại phòng Tuyển sinh

tầng 1- Cơ sở 1.

V.  Lưu ý:
1. Tùy thuộc vào số lượng học sinh đăng kí và số lượng học sinh đủ điều kiện vào các

lớp tài năng, nhà trường sẽ sắp xếp lớp cho phù hợp.

2. Học sinh các lớp G-new được ưu tiên học các lớp Nâng cao Tiếng Anh. Những học
sinh có năng lực sẽ được ưu tiên chọn vào các đội tuyển.

3. Hạn đăng kí: Trước ngày 07/07/2023. Nhà trường sẽ gửi thông tin danh sách phòng
thi, số báo danh, thời gian kiểm tra cụ thể trước 3 ngày.

4. Học sinh đăng ký tuyển chọn vào lớp Gnew sẽ làm bài kiểm tra khác nội dung bài
kiểm tra xếp lớp và phỏng vấn 1/1 với GVNN ( Học sinh được lấy kết quả này để xét tuyển

xếp lớp ) . Lệ phí : 200.000 VND ( Hai trăm nghìn đồng ) .
5. Học sinh được Học bổng Newton năm học 2023-2024 sẽ được tuyển thẳng vào lớp

G0 hoặc Gnew nếu đạt đủ điều kiện (Ban tuyển sinh sẽ thông báo trực tiếp tới từng học sinh).
6. Học sinh không tham dự kỳ thi xếp lớp BGH sẽ xếp ngẫu nhiên theo điểm phỏng vấn

đầu vào.
 BGH nhà trường trân trọng cảm ơn sự ủng hộ và tin tưởng của Quý cha mẹ dành cho

nhà trường. Rất mong nhận được sự hợp tác từ Quý cha mẹ.

                                                                                 Hà Nội, ngày 29 tháng 06 năm 2023

                                                                                                 BAN GIÁM HIỆU

TRƯỜNG TIỂU HỌC I-SẮC- NIU-TƠN